

**Haarup Maskinfabrik A/S
Hårupvej 20
8600 Silkeborg**

CVR-nummer: 16 62 52 99

**ÅRSRAPPORT
1. maj 2021 til 30. april 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27 september 2022

Hans Horslund Christensen
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16
Anvendt regnskabspraksis.....	22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Haarup Maskinfabrik A/S Hårupvej 20 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 84 62 55
	Hjemmeside: www.haarup.dk
	E-mail: haarup@haarup.dk
	CVR-nr.: 16 62 52 99
	Kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Nils Jørn Laursen, formand Hans Horslund Christensen Peter Lorentzen
Direktion	Hans Horslund Christensen
Revisor	Revision Ry & Hammel Godkendt Revisionsaktieselskab Skanderborgvej 27 8680 Ry
Ejerforhold	Følgende kapitalejere er registreret i selskabets ejerfortegnelse, som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen. APS1 ApS

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	-1.076.727	14.618.352	8.601.264	11.996.376	7.990.259
Resultat af finansielle poster.....	9.155.869	-383.202	6.658.781	2.273.122	-1.144.954
Årets resultat.....	8.182.537	11.510.218	13.701.645	11.545.695	5.311.959
Balancesum	240.160.055	204.033.490	171.793.010	139.931.963	84.599.770
Egenkapital.....	100.266.269	90.357.446	79.945.532	68.455.936	50.227.664
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	3.409.296	-2.991.483	29.307.786	13.265.789	357.894
- fra investeringsaktivitet.....	-9.236.784	-32.482.859	-24.889.391	-17.792.141	-1.635.078
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-10.023.784	-32.602.859	-25.751.865	-17.934.641	-1.785.078
- fra finansieringsaktivitet.....	11.952.181	4.399.065	17.050.584	-2.177.725	-1.160.000
 Antal personer beskæftiget	 93	 85	 85	 85	 78
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	0,4-	7,2	5,0	8,6	9,4
Soliditetsgrad	41,7	44,3	46,5	48,9	59,4
Forrentning af egenkapital	8,6	13,5	18,5	22,1	11,0

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i udvikling, produktion og salg af doserings- og blandeanlæg til betonindustrien. Hovedmarkederne er Europa, Nordamerika og Australien.

Udvikling og produktion foregår i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2021/2022 et resultat på ca 8 mio. kr. efter skat mod ca. 11,5 mio. kr. efter skat i regnskabsåret 2020/2021

Resultatet anses for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat har været påvirket meget negativt af meget kraftigt stigende priser på råvarer såsom stål og kraftigt stigende priser på dele såsom motorer, gearmotorer, gummibånd og lignende.

Virksomheden har kunnet skaffe nødvendige råvarer og komponenter, da man har købt meget aggressivt ind tidligt, så alle leveringer har kunnet overholdes.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer en lidt højere omsætning.

Selskabet forventer, at resultatet bliver på et højere niveau.

Selskabet forventer et lidt højere antal medarbejdere.

Resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Omsætningen blev højere som forventet

Resultatet blev mod forventning på et lavere niveau.

Medarbejderstaben er lidt højere som forventet.

Investeringer i produktion og energi blev som forventet.

Selskabets videnressourcer

Idet selskabet fortsat ser sin position som markedsleder indenfor udvikling af betonmaskiner, stiller dette store krav til selskabets viden om beton, maskiner og ledelse.

Det er vigtigt for selskabet fortsat at kunne tiltrække teknisk specialiserede og positive medarbejdere som kan udbygge denne viden.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Markedsrisici:

Inflation og generel usikkerhed om fremtiden betyder, at selskabet forventer et mere roligt marked i det kommende regnskabsår.

Selskabet forventer dog fortsat at opnå en god ordrebeholdning.

Valutarisici:

Som følge af selskabets store eksport til lande uden for Euro området er der valutarisici vedrørende selskabets resultat og pengestrømme i denne forbindelse. Selskabet er opmærksomt på denne risiko.

Prisrisici:

Det er uklart, hvordan råvare- og energipriserne vil udvikle sig. Selskabet må tilpasse sig bedst muligt.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet har gennemført komplet omstilling af Scope 1 og 2. Det vil sige, at alt energiforbrug til varme og produktion kommer fra el fra selskabets egne solcelleanlæg bakket op af indkøbt vind-el.

Selskabets investering i grøn omstilling giver i 2022 en årlig ROI på over 20 %. Hvis selskabet ikke havde gennemført en energiomstilling, ville årets resultat have været ca 3,7 mio kroner ringere.

Selskabet er nu i gang med arbejde på upstream Scope 3 udledninger (primært fra stål, rejser og tung transport). Målet er at reducere udledninger i 2028 fra upstream scope 3 med over 80% fra 2021 niveau

Udviklingsaktiviteter

Udvikling af maskiner, anlæg og processtyringer er fokusområder. Derfor vil der fortsat blive investeret væsentlig tid og penge her.

Udviklingsomkostninger afskrives principielt løbende til nul i det regnskabsår, hvor de er afholdes.

Internationale filialer

Selskabet har et meget aktivt datterselskab i USA, og resultatet herfra indgår i dette årsregnskab. Det amerikanske selskab har købt jord og er i 2022 gået i gang med at bygge nyt hovedkvarter med kontorer, lager og produktion

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

	2021/22	2020/21
BRUTTOFORTJENESTE	22.584.666	34.516.728
Distributionsomkostninger	-15.173.354	-11.100.983
Administrationsomkostninger	-8.302.141	-8.797.393
Andre driftsomkostninger	-185.898	0
DRIFTSRESULTAT	-1.076.727	14.618.352
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.064.887	2.194.583
Andre finansielle indtægter	3.119.750	143.088
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-374.335	-331.245
Andre finansielle omkostninger	-654.433	-2.389.628
RESULTAT FØR SKAT	8.079.142	14.235.150
Skat af årets resultat	103.395	-2.724.932
ÅRETS RESULTAT	8.182.537	11.510.218

BALANCE PR. 30. APRIL 2022
AKTIVER

	2022	2021
2 Grunde og bygninger	94.921.904	93.354.012
2 Produktionsanlæg og maskiner	10.006.134	7.713.481
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.392.645	3.452.816
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0
Materielle anlægsaktiver	108.320.683	104.520.309
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.159.970	9.368.797
Finansielle anlægsaktiver	18.159.970	9.368.797
ANLÆGSAKTIVER	126.480.653	113.889.106
Råvarer og hjælpematerialer	20.072.133	16.619.872
Varer under fremstilling	21.582.419	14.982.948
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	18.891.782	20.055.738
Forudbetaling for varer	2.358.950	1.969.680
Varebeholdninger	62.905.284	53.628.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.810.862	16.672.422
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.006.912	18.582.728
Andre tilgodehavender	0	64.988
4 Periodeafgrænsningsposter	617.597	529.821
Tilgodehavender	50.435.371	35.849.959
Likvide beholdninger	338.747	666.187
OMSÆTNINGSAKTIVER	113.679.402	90.144.384
AKTIVER	240.160.055	204.033.490

BALANCE PR. 30. APRIL 2022
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	16.392.239	0
Overført resultat.....	75.874.030	82.357.446
EGENKAPITAL	100.266.269	90.357.446
5 Hensættelse til udskudt skat	2.641.300	2.744.695
6 Andre hensatte forpligtelser	2.647.271	2.558.458
HENSATTE FORPLIGTELSE	5.288.571	5.303.153
Prioritetsgæld.....	28.427.408	15.610.567
Leasingforpligtelser.....	0	225.000
Deposita	240.000	240.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	6.000.000
Anden gæld	4.144.061	6.792.709
7 Langfristede gældsforpligtelser	40.811.469	28.868.276
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	4.318.808	4.173.986
Kreditinstitutter.....	14.431.384	20.883.517
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.941.679	17.492.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	19.482.304	12.019.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.381.216	4.468.909
Selskabsskat.....	0	1.786.037
Anden gæld	20.238.355	18.680.179
Kortfristede gældsforpligtelser.....	93.793.746	79.504.615
GÆLDSFORPLIGTELSE	134.605.215	108.372.891
PASSIVER	240.160.055	204.033.490
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021/22	2020/21
Virksomhedskapital primo	8.000.000	8.000.000
Virksomhedskapital ultimo	8.000.000	8.000.000
Korrektion primo	7.595.629	0
Årets bevægelse, resultatdisponering	8.796.610	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	16.392.239	0
Overført resultat, primo	82.357.446	71.945.532
Årets resultat.....	-8.209.702	11.510.218
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	1.726.286	-1.098.304
Overført resultat ultimo	75.874.030	82.357.446
11 EGENKAPITAL	100.266.269	90.357.446
12 Forslag til resultatdisponering.....	8.182.537	11.510.218

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2021/22	2020/21
Årets resultat.....	8.182.537	11.510.218
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.547.201	6.447.101
Andre reguleringer	-9.234.221	2.759.561
Ændring i hensættelser.....	88.813	401.142
Ændring af driftskapital	-1.479.979	-20.432.320
Pengestrømme fra drift før renter	3.104.351	685.702
Renteindbetalinger og lignende.....	3.119.750	143.088
Renteudbetalinger.....	-1.028.768	-2.720.873
Pengestrømme fra primær drift	5.195.333	-1.892.083
Betalt selskabsskat	-1.786.037	-1.099.400
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.409.296	-2.991.483
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.023.784	-32.602.859
Salg af materielle anlægsaktiver	787.000	120.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.236.784	-32.482.859
Afdrag langfristet gæld.....	-5.547.819	2.273.188
Primo langfristet gæld fra fusion med APS2 ApS	17.500.000	0
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser	0	2.125.877
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.952.181	4.399.065
Ændring i likvider.....	6.124.693	-31.075.277
Likvide midler, primo	-20.217.326	10.857.951
Likvide midler, ultimo	-14.092.633	-20.217.326

NOTER

	2021/22	2020/21
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	93	85
Lønninger	47.301.939	40.990.371
Pensioner	7.946.973	6.661.927
Andre omkostninger til social sikring	632.205	442.943
	55.881.117	48.095.241

Til selskabets direktion og bestyrelse er udbetalt honorar i alt 942 t.kr i 2021/22 (825 t.kr. i 2020/21).

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
2 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	104.320.909	29.393.600	8.059.547	0
Tilgang i årets løb	4.426.204	3.807.464	1.790.116	0
Afgang i årets løb	0	-296.000	-1.846.770	0
Kostpris 30. april 2022	<u>108.747.113</u>	<u>32.905.064</u>	<u>8.002.893</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-10.966.896	-21.680.119	-4.606.731	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	266.400	1.200.160	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.858.313	-1.485.211	-1.203.677	0
Af-/nedskrivninger 30. april 2022	<u>-13.825.209</u>	<u>-22.898.930</u>	<u>-4.610.248</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>94.921.904</u>	<u>10.006.134</u>	<u>3.392.645</u>	<u>0</u>
Heraf finansielle leasingaktiver.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>472.917</u>	<u>0</u>

NOTER

	2022	2021
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	1.773.168	1.773.168
Kostpris 30. april 2022	<u>1.773.168</u>	<u>1.773.168</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	7.595.629	8.625.227
Årets resultatandel Haarup North America.....	7.504.829	2.158.400
Årets resultatandel Haarup UK.....	-5.436	-5.132
Valutakursreguleringer.....	1.726.286	-1.098.304
Årets resultatandel Haarup North America.....	0	-2.125.877
Eliminering urealiseret interne avancer.....	-434.506	41.315
Op- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>16.386.802</u>	<u>7.595.629</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	<u>18.159.970</u>	<u>9.368.797</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Haarup UK Ltd.	Worcestershire, UK	100 %	-8.788	-5.436
Haarup North America Inc.	Portland, USA	100 %	20.965.264	7.504.829

Kapitalandelen i Haarup North America Inc. er reduceret med akkumulerede urealiserede interne avancer med 2.797 t.kr.

4 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	617.597	529.821
	<u>617.597</u>	<u>529.821</u>

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært forudbetalt forsikring, el, gas og licenser.

NOTER

		2022	2021
	Regn- skabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Midlertidig forskel
5 Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	0	250.000	-250.000
Materielle anlægsaktiver	108.320.683	91.696.983	16.623.700
Skattemæssige underskud.....	0	3.931.889	-3.931.889
Afskr.lov § 5D, Mersaldo til udskudt skat.....	0	-532.209	532.209
Låneomkostninger	0	515.670	-515.670
Kortfristede gældsforpligtelser	-93.793.746	-93.341.496	-452.250
	14.526.937	2.520.837	12.006.100
Hensættelse til udskudt skat.....			2.641.300
Hensættelse til udskudt skat			2.744.695
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen.....			-103.395
Hensættelse til udskudt skat.....			2.641.300

NOTER

	2022	2021
6 Andre hensatte forpligtelser		
Hensat garantiforpligtelser	2.647.271	2.558.458
	<u>2.647.271</u>	<u>2.558.458</u>

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på solgte varer. Hensættelsens størrelse er beregnet på grundlag af en erfaringsmæssig procent af omsætningen.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	17.693.139	32.293.968	3.866.560	13.540.778
Leasingforpligtelser.....	316.415	452.248	452.248	0
Deposita	240.000	240.000	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	8.000.000	0	0
Anden gæld	6.792.709	4.144.061	0	0
	<u>33.042.263</u>	<u>45.130.277</u>	<u>4.318.808</u>	<u>13.540.778</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har pr. 30. april 2022 overfor kunder tegnet garantier i kautionsinstitut indenfor rammekontrakt på 25.000 t.kr. til sikkerhed for forudbetalinger og leveringsgarantier. Af rammen er der pr. 30. april 2022 anvendt 1.563 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med restløbetid på 2 måneder med en restforpligtelse på 452 t.kr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for APS1 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER

2022

2021

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for de ansattes feriepengetilgodehavender, er der stillet bankgaranti på 1.000 t.kr. pr. 30. april 2022.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 32.812 t.kr. er der udstedt pantebreve for i alt nom. 34.333 t.kr. i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 94.921 t.kr. pr. 30. april 2022.

10 Nærtstående parter

Haarup Maskinfabrik A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Hans Horslund Christensen

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede- og associerede virksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

11 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år.

Selskabets aktiekapital består af:

500 stk. A-aktier à kr. 1.000
4.500 stk. B-aktier à kr. 1.000

NOTER

	2021/22	2020/21
12 Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.392.239	0
Overført resultat.....	-8.209.702	11.510.218
	<u>8.182.537</u>	<u>11.510.218</u>
